АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]17.04.2023		              г. Енисейск                                         № 300-п

О внесении изменений в постановление администрации Енисейского района от 20.01.2021 № 49-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий субъектам предпринимательства, осуществляющим деятельность в сфере хлебопечения в отдаленных и труднодоступных населенных пунктах Енисейского района на возмещение разницы между 100% экономически обоснованной стоимостью 1 кг хлеба первого сорта и средней ценой реализации 1 кг хлеба первого сорта населению по муниципальному образованию «Енисейский район»

В соответствии с муниципальной программой Енисейского района «Улучшение качества жизни населения Енисейского района», утвержденной постановлением администрации Енисейского района от 03.03.2014 № 191-п,  руководствуясь Уставом  Енисейского района,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Енисейского района от  20.01.2021 № 49-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий субъектам предпринимательства, осуществляющим деятельность в сфере хлебопечения в отдаленных и труднодоступных населенных пунктах Енисейского района на возмещение разницы между 100% экономически обоснованной стоимостью 1 кг хлеба первого сорта и средней ценой реализации 1 кг хлеба первого сорта населению по муниципальному образованию «Енисейский район» (далее Порядок) следующее изменение:
         - пункт 2.5. раздела 2 Порядка дополнить абзацем следующего содержания:
«- претенденты на получение субсидии не должны являться иностранными юридическими лицами, в том числе местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ.»;
- абзац 2 пункта 4.2. раздела 4 Порядка изложить в новой редакции:
«4.2.  Администрация не заключает Соглашения на предоставление субсидии в случае выявления следующих фактов:
- отклонение заявки в соответствии с п.2.5.;
- приостановления деятельности указанных лиц в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях;
- нахождения имущества указанных лиц под арестом, наложенным по решению суда;
- реорганизации или прекращения деятельности Получателя (для юридических лиц)».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района по финансам, экономике и имущественным вопросам - руководителя финансового управления  Яричину Т.А.
        3.  Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Исполняющий полномочия Главы района	                           А.Ю. Губанов